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گلستان خزانستان
پاییز، هزاررنگ باشد و تو هم 
کودک باشــی و بعد، فرصت 
قدم گذاشــتن به جهان های 
پیش از خــودت را نیز یافته 
باشــی، یعنی بــه یکی از 
آرزوهای دوست داشتنی ات، 
آن هم در بهترین حالت ممکن 

رسیده ای؛ به همین سادگی.
تعبیر عمارت قاجاری که نامش 
شد گلســتان و کاخ شاهان 
ماند با خزانستان بازاری که 
سقوط برگ هایش، حکایت 
روزگار غریب است را باید به 
آب سپرد. فردا روز دیگری 

است....

داخلی
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 طناب دار بر گردن 
عامل جنایت در مکانیکی

مرد شروری که با همدستی برادرش با حمله به یک مکانیکی 
در کرج جنایتی خونین رقم زده بودند در شرایطی که برادرش 
در تعقیب و گریز با پلیس به هلاکت رسیده بود، خودش نیز به 

اتهام محاربه اعدام شد.
به گزارش همشهری، رســیدگی به این پرونده از تیرماه سال 
1401، به دنبال وقوع یک تیراندازی خونین در محله اوقافی های 
کرج آغاز شد. پســر جوانی چند روز قبل از این حادثه با مردی 
که در مکانیکی کار می کرد درگیر شده و حالا با عموهایش برای 
انتقامجویی به مکانیکی حمله کرده بود. آنها  که مسلح به اسلحه 
وینچستر و قمه بودند شروع به تیراندازی کردند. آن زمان 7نفر 
در مکانیکی بودند که تعدادی از آنها مجروح شــدند و یکی از 
آنان بر اثر اصابت گلوله جانش را از دست داد. مهاجمان بعد از 
تیراندازی سوار بر یک خودروی ال 90 از آنجا گریختند و از همان 
زمان تحقیقات پلیس برای دستگیری آنها آغاز شد. در جریان 
بررسی ها معلوم شد 2برادر که از اشرار سابقه دار هستند بعد از 
این جنایت به تهران گریخته و مخفی شــده اند. در این شرایط 
مأموران پلیس آگاهی کرج راهی منطقه کن شدند تا متهمان را 
در مخفیگاهشان دستگیر کنند. در جریان این عملیات متهمان 
قصد فرار داشــتند که در جریان تیراندازی مأموران یکی از 2 
برادر به ضرب گلوله پلیس کشته و دیگری زخمی و برای مداوا 
به بیمارستان منتقل شد. به دنبال ترخیص متهم از بیمارستان، 
تحقیقات از متهم آغاز شد و در شرایطی که همه شواهد و مدارک 
علیه او بود، در نهایت وی به اتهام قتل به قصاص و به اتهام محاربه 
به اعدام محکوم شد و با قطعی شدن این رای، او صبح پنجشنبه 
در ندامتگاه مرکزی کرج اعدام شد. حسین فاضلی هریکندی، 
رئیس کل دادگستری استان البرز درباره اجرای این حکم گفت: 
در این پرونده اولیای دم مقتول به شرط اجرای مجازات اعدام 
از باب محاربه، از اجرای مجازات قصاص صرف نظر کردند و به 

همین دلیل حکم اعدام متهم به اتهام محاربه اجرا شد.

 افشای راز قتل دختر 14ساله
بعد از 27سال 

دو مرد و یک زن اســکاتلندی به اتهام قتل دختر نوجوانی که 
جسدش 27ســال پیش در رودخانه  پیدا شد، مجرم شناخته 

شدند.
 به گزارش همشهری به نقل از میرر، در 24آگوست 1996مادر 
کارولین گلاچان 14ساله منتظر بود دخترش از مدرسه به خانه 
بیاید تا برای برگزاری جشن تولد آماده شوند اما هر چه گذشت 
کارولین به خانه باز نگشت. حتی دوستان کارولین هم خبری از 
او نداشتند تا اینکه یک روز جسد دختر 14ساله در رودخانه ای 
در شهر گلاسکوی اسکاتلند پیدا شد. بنابر اعلام پزشکی قانونی 
او کتک خورده و ضربه محکمی به سرش وارد شده بود. از همان 
زمان تحقیقات پلیس برای یافتن عاملان این جنایت آغاز شد 
اما هیچ سرنخی به دست نیامد. طی این سال ها پرونده راکد ماند 
تا اینکه در سال جاری بار دیگر تحقیقات درباره این پرونده آغاز 
شد. با تحقیقاتی که پلیس از دوستان دوران کودکی کارولین 
انجام داد، به سرنخ های خوبی رســید. جوآن منزیس که حالا 
42ساله است به پلیس گفت که کارولین پیش از مرگش به او 
گفته بود که فردی به نام رابرت اوبراین که از همکلاسی هایش 
است، به بهانه های مختلف او را آزار می داده و حتی یک بار او را 
تهدید به قتل کرده بود. او ادامه داد که رابرت در مدرســه پسر 

خشنی بوده و دختران را اذیت می کرده است.
 اینها اطلاعاتی بود کــه در آن زمان پلیس هیچ توجهی به آنها 
نکرده بود اما این بــار و در تحقیقات تازه، مأمــوران به رابرت 
مشکوک شدند و در ادامه مشخص شــد که او به همراه 2 نفر 
دیگر به نام های، دونا ماری و اندرو کلی در روز حادثه با مقتول 
قرار داشت. پلیس این سه نفر را دستگیر کرد و آنها در نهایت به 
قتل کارولین اعتراف کردند. آنها گفتند که روز حادثه کارولین 
را در کنار رودخانه لون ملاقات کردند و با مشــت و لگد به جان 
او افتادند. آنها با آجر و سنگ به سرش کوبیدند و وقتی بیهوش 
شد او را به رودخانه انداختند و فرار کردند. بعد از این اعترافات در 
جلسه روز جمعه، هیأت منصفه در دادگاه عالی گلاسکو رابرت 
اوبراین 45ساله، دونا ماری برند 44ساله و اندرو کلی 44ساله را 

به جرم قتل محکوم کرد.

آن سوی مرز

زن رامهرمزی، فرشته نجات شد 
با رضایت خانواده زن 58ساله اهل رامهرمز که دچار مرگ مغزی شده بود، کلیه ها و کبد او به بیماران نیازمند 
اهدا شد. این زن خیریه کمایی نام داشت و دو کلیه وی، به 2مرد اهل سوسنگرد و شادگان پیوند زده و کبد 

او نیز برای پیوند به شیراز ارسال شد.

کشف ماینرهای قاچاق در کارخانه 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران از کشف 199دستگاه استخراج ارز دیجیتال از یک کارخانه در شهرک صنعتی 
شمس آباد خبر داد. سرهنگ مهدی افشاری گفت: باحضور پلیس در این محل معلوم شد که 157 دستگاه در 

حال فعالیت هستند و 42 دستگاه به ظاهر مستعمل شده بودند و در این رابطه یک نفر دستگیر شد.

گزارش اصلی امروز درباره محصولاتی اســت 
که با نام کالای خواب ظاهرا قرار است ما را به 
آرامش برسانند اما قیمت هایشان بیشتر خواب 

از سرمان می پراند...

درحالی که انتشــار خبر اجرای طرح ادغام رشته های مقطع 
متوســطه دوم، پرســش های زیادی را برای صاحب نظران 
مسائل آموزشی، خانواده ها، معلمان و دانش آموزان ایجاد کرده، 
حجت الاسلام علی لطیفی در گفت وگو با همشهری تغییرات 
مقطع متوسطه را اقدامی در جهت متناسب سازی  سیستم 
آموزشی این مقطع با نیازهای جامعه عنوان می کند. معاون 
وزیر و رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت 
آموزش و پرورش به گلایه و نارضایتی دانش آموزان از محتوای 
کتاب های درســی رشــته های نظری مقطع متوسطه دوم 
اشاره می کند و می گوید: »بسیاری از دانش آموزان در پایان 
تحصیلات این دوره احساس می کنند مطالب و محفوظاتی 
آموخته اند که در آینده برایشــان کاربردی ندارد و در بهبود 
زندگی آنها مؤثر نیســت؛ بنابراین تصمیــم گرفتیم فرایند 
آموزش در این دوره را مورد بازنگری قرار دهیم تا آموزش ها 
جنبه عملیاتی پیدا کنند.« این اظهارنظر او می تواند ما را به 

اهداف و چشم انداز اجرای طرح ادغام رشته های دوره متوسطه 
خوش بین کند، اما باز هم چگونگی اعمال تغییرات در محتوای 

آموزشی مقطع دبیرستان ابهامی است که بی پاسخ می ماند.

تغییرات مداوم و سرنوشت ساز
مشخص نبودن جزئیات این طرح مهم، نگرانی و اظهارنظرهای 
متفاوت کارشناســان آموزشــی را در پی داشــته اســت. 
صاحب نظرانی مانند محمد داوری معتقدند درصورتی ادغام 
رشته های مقطع متوسطه می تواند تغییری مثبت تلقی شود 
که به سمت حذف کنکور و ایجاد سازوکاری اصولی و عادلانه 
در جذب دانشجو پیش برویم. اگر در کنار نظر این سخنگوی 
سازمان معلمان، پیش بینی عبدالرسول پورعباس درباره مسیر 
کنکور را مورد توجه قرار دهیم، شــاید فلسفه موکول کردن 
اجرای طرح به 2سال دیگر روشن شود. پورعباس در گفت وگو 
با همشهری می گوید: »باید نتایج حاصل از افزایش تأثیر سوابق 

تحصیلی و کاهش آزمون کنکور در تحقق عدالت آموزشی را 
لااقل در 3دوره مورد پایش قرار دهیم و اگر این رصد و بررسی 
تأیید کند که کم اثر کردن آزمون کنکور به عادلانه تر شــدن 
فرایند ورود به دانشــگاه ها می انجامد، شاید سیاستگذاران 
نظام آموزش و پرورش کشــور برای حذف کامل کنکور هم 

خیز بردارند.« 
محمدمهدی کاظمی، معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و 
پرورش روز چهارشنبه، خبر ادغام رشته های مقطع متوسطه 
را اعلام کرده و گفته اســت: »درصورت تعیین یک رشــته 
واحد برای تمام دانش آموزان، دروس مشــترک برای همه 
دانش آموزان مدنظر قرار می گیرد و در مقابل خود دانش آموزان 
یکسری دروس را متناسب با علایق و استعدادهایشان انتخاب 
می کنند. در این صورت ممکن اســت عمــده دانش آموزان 
۸ساعت یک درس را بخوانند ولی دانش آموزی که به همان 

درس علاقه مند است، 12 ساعت آن درس را بخواند.«

ادغامرشتههایدبیرستانبهحذفکنکورختممیشود؟
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6روز پس از مرگ عجیب دلســا 4.5ســاله در بیمارستانی 
در رفســنجان، علت اصلی مرگ او عارضه داروی بیهوشی 

اعلام شد.
به گزارش همشهری، صبح شنبه 1۸آذرماه بود که دختربچه  
4.5ساله ای به نام دلسا برای انجام عمل جراحی لوزه به اتاق عمل 
بیمارستانی در شهرستان رفســنجان در استان کرمان منتقل 
شد. همه  چیز برای انجام عمل جراحی آماده بود و آزمایش های 
لازم نیز گرفته شــد اما تنها دقایقی بعد از انتقال دلسا به اتاق 
عمل و تزریق داروی بیهوشی به او بود که حادثه ای هولناک رخ 
داد. نبض دختربچه خردســال ناگهان از تپش افتاد و پزشکان 

بیمارستان هر چه کردند، نتوانستند او را به زندگی برگردانند.

لحظه دردناک 
مادر دلسا که روز حادثه کنار دخترش ایستاده بود، ماجرای 
آن روز را اینطــور تعریف می کند: مدتی قبــل از انجام عمل 
جراحی بود که دخترم حالش بد شد و او را نزد پزشک بردیم. 
به ما اعلام شد که باید لوزه های دلسا عمل شود و وقت عمل 
جراحی تعیین و یک شــب قبل از عمل او را به بیمارســتان 
بردیم؛ چــون باید آزمایش های لازم انجام می شــد، دخترم 
تحت مراقبت می بود و صبح جمعه به اتاق عمل منتقل می شد. 

آن شب، آزمایش خون گرفتند، دخترم بستری شد و گفتند 
که از ساعت 12شب به بعد نباید چیزی بخورد. صبح ساعت 
7:30بود که لباس مخصوص تنش کردند تا او را به اتاق عمل 
ببرند. دلسا از من خواست کنارش باشم تا دستم را بگیرد. قرار 
شد تا بیهوشی او، کنارش باشم. دســتش را گرفته بودم که 
داروی بیهوشی را تزریق کردند. همان موقع احساس کردم 
دست دیگرش که دور گردنم بود خشک و مردمک چشمش 
گشاد شد. وحشت کردم اما گفتند چیزی نیست. او را به اتاق 

عمل بردند و دیدم بقیه پزشکان به سمت اتاق عمل می دوند 
و همان موقع فهمیدم که دخترم فوت شــده اســت، پاهایم 
سست شد و لحظاتی بعد به من اعلام کردند که دلسا آسمانی 

شده است.

تشکیل پرونده
به دنبال مرگ دردناک دلسا کوچولو و شکایت خانواده اش، 
مدعی العموم وارد پرونده شــد و علیرضا محمدی، دادستان 
رفسنجان اعلام کرد که موضوع با جدیت و فوریت پیگیری و 

با مقصران حادثه با قطعیت برخورد خواهد شد.
از همان زمان پرونده برای بررســی های تخصصی در اختیار 
کارشناسان قرار گرفت و تحقیقات برای مشخص شدن علت 
اصلی مرگ دختربچه خردســال آغاز شــد. صبح پنجشنبه، 
دانشــگاه علوم پزشکی رفســنجان اعلام کرد که علت اصلی 
فوت دلســا کوچولو عارضه داروی بیهوشــی تشخیص داده 
شده و ســایر ابعاد مرتبط به فوت این کودک در حال بررسی 
تخصصی اســت و در انتظار جواب آزمایش ها و نظر نهایی از 

پزشکی قانونی هستیم.
بر پایه گزارش این دانشگاه، پس از این حادثه و اخذ نظرات 
علمی و کارشناسی استادان و بررسی دقیق پرونده و پایش 
لحظه به لحظه دوربین های مداربسته اتاق عمل بیمارستان و 
مصاحبه و بررسی اظهارات پزشکان و پرسنل کادر درمان، این 
نتایج حاصل شد که علت اصلی فوت، عارضه داروی بیهوشی 
بوده است و بررسی های تکمیلی درباره این حادثه ادامه دارد.

جواد عزیزیگزارش
روزنامه نگار

عمل لوزه به قیمت جان دختربچه 4.5 ساله تمام شد

نجات
انتظامی

عارضه داروی بیهوشیعارضه داروی بیهوشی؛؛ علت مرگ دلسا کوچولو علت مرگ دلسا کوچولو

دختر 17ساله ای که با مادرش درگیر شده 
بود با چاقوی میوه خوری بــه او ضربه زد و جنایی

همین ضربه برای مرگ مادر کافی بود.
به گزارش همشهری، این حادثه تلخ در یکی از روستاهای 
بهنمیر از توابع بابلسر، واقع در استان مازندران اتفاق افتاد. 
ماجرا از این قــرار بود که دختری 17ســاله با مادرش که 
حدود 40ســال داشــت بگومگو  می کند. جر و بحث مادر 

و دختر ادامه داشــت تا اینکه دختر نوجوان که خشمگین 
بود کنترلش را از دســت داد و با یــک چاقوی میوه خوری 
ضربه ای به قفسه سینه مادرش زد. هرچند او قصد گرفتن 
جان مادرش را نداشت اما همین یک ضربه برای مرگ مادر 
کافی بود و او با وجود انجام اقدامــات درمانی اولیه جانش 

را از دست داد.
به دنبال وقوع این حادثه تلخ مأمــوران پلیس با حضور در 

محل حادثه به تحقیق در این باره پرداختند و دختر 17ساله 
را بازداشت کردند.

ســیدجعفر افضلی، فرمانده انتظامی شهرستان بابلسر در 
این باره گفت: دختر 17 ســاله خانواده در یک بحث ساده 
با مادر خود ناخواسته مرتکب قتل شد و هم اکنون با مجوز 
قانونی در بازداشت به ســر می برد و تحقیقات تکمیلی در 

این باره ادامه دارد. 

قتل مادر به دست دختر 17ساله اش
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بی خوابی از قیمت های نجومی 
کالاهای خواب لاکچری 

خواب گران 

مژگان مهرابیروایت
روزنامه نگار

خانه لوکس، ماشین گرانقیمت و لباس 
آنچنانی دیگر برای همه آشناســت اما 
لاکچری بودن حالا به اتاق خواب بعضی ها 
هم وارد شده است. با کمی گشت و گذار در 
شهر، با فروشگاه هایی روبه رو می شویم 
که کالاهای خوابشــان با قیمت نجومی 
عرضه می شوند؛ لوازمی که بود و نبودش 
در زندگی مان خیلی تأثیری ندارد چون 
به قول قدیمی هــا دل، خوش و اعصاب 
راحت که باشد روی سنگ هم می شود 
تخت خوابید اما زندگــی بعضی ها ذاتا 
متفاوت است. از آنهایی حرف می زنیم 
که شب ها به جای تشــک، پتو و متکا 
درگیر تشک های کولردار، چشم بندهای 
کمپرس دار، پتوهای برقی و ده ها وسیله 

دیگر هستند.

کالاهای خواب فوق لاکچری
در یکی از ده ها فروشگاه فوق لاکچری 
کالای خواب در تهران تا جایی که چشم 
کار می کند، لوازم لوکس و آنچنانی به 
چشم می خورد؛ وسایلی که شاید برای 
نخستین بار نامشان را شنیده باشیم. 
همه وسعت فروشــگاه را با قفسه پر 
کرده اند. از پایین تا بالا، انواع لوازم برای 
داشــتن یک خواب راحت وجود دارد. 
لحاف ها و ملحفه ها با نظمی خاص روی 

هم چیده شده و تنوع رنگ شان با دل 
بازی می کند. آن قدر زیبا هســتند که 
اگر اهل ذوق هم نباشی محو تماشایشان 
می شوی. پایین هر قفسه برچسب قیمت 
چسبانده شده تا مشــتری با خاطری 
آسوده جنس مورد نظر خود را انتخاب 
کند. فروشــنده روی کیفیت جنس ها 
خیلی تأکید می کند و متذکر می شود: 
»ســت ملحفه کتان بین 5 تا 6 میلیون 

تومان و ساتن آن گران تر است.« 

بالش مخصوص خروپف 
بخشی از فروشــگاه فقط به ست لحاف 
دونفره و تک نفره اختصاص دارد. قیمت 
لحاف ها با توجه به جنس و طرح شــان 
متغیر اســت. فروشــنده می گوید:  
»لحاف های 2نفره ما از 30میلیون تومان 
تا 42میلیون تومان قیمت دارند.« قفسه 
کناری مربوط به بالش هاســت. آنقدر 
تنوع جنس دارند که برای انتخاب باید 
کلی وقت گذاشت. شاید در مغازه های 
عالی و معمولی هر بالش با قیمت 200 تا 
300هزار تومان فروخته شود اما اینجا 
بالش مایکروفایبر 5میلیون و500هزار 
تومان است، بالش پروالیاف 11میلیون، 
بالش پر غاز 4میلیون و330هزار تومان 
و بالش سنتی پیلوا 4میلیون و750هزار 
تومان. اما یکــی از آنها بالش مخصوص 
خروپف است که 544هزار تومان قیمت 
دارد. البته بالش هــای طبی هم یک تا 

3میلیون قیمت دارند.

تشک مخصوص مدیتیشن
از دیگر اجناســی که در این فروشگاه 
دیــده می شــود، تشــک برقی از 
4میلیون و650هزار تومان تا 8میلیون 
تومان اســت که البته به درد افرادی 
می خورد که در مناطق سردسیر زندگی 
می کنند. جالب تر اینکه برای افرادی 
که گرمای تابستان به شدت آزارشان 
می دهد، تشک های کولردار هم وجود 
دارد. قیمت این تشــک ها 18میلیون 
اســت. البته اگر کسی بخواهد تشک 
خوشخواب کولردار با برندی خاص بخرد 
باید 29میلیون ناقابل پرداخت کند. برای 
کسانی هم که می خواهند مدیتیشن 
کنند، تشکی وجود دارد که برچسب 
قیمت آن رقم 55میلیون تومان را نشان 

می دهد.

لحاف کرسی 95میلیونی 
از لحاف، تشــک و ملحفه که بگذریم 

نوبت به چشــم بندهای ماساژور 
می رسد که قیمت آنها از 380هزار 

تومان تا 750هزار تومان متغیر 
اســت. البته این چشم بندها 
بدون داشتن امتیاز ماساژور در 
داروخانه به قیمت 35هزار تا 

66هزار تومان فروخته می شوند. 
از دیگر ویژگی های کالاهای خواب 

لاکچری، گزینه لحاف کرســی طرح 
مولتی کالر است که 95میلیون تومان 
قیمت دارد. در این فروشــگاه لوازم 

دیگری هم هســت؛ دزدگیر پادری به 
قیمت 210هزار تومــان، تور بالای تخت 
765هزار تومان، قفسه های تجهیزات 
اتاق خواب، از 4میلیون تا 9میلیون تومان 
و آباژور و چراغ خواب هم از یک میلیون و 

500هزار تا 5میلیون تومان.

چرت آخر
بعضی عدد و رقم ها خواب از سر آدمیزاد 
می پراند. بعضی سبک زندگی ها هم به 
احوال ما بی خوابی تزریق می کنند. اما این 
چرت آخر را از دست ندهید که خواب در 
تخت و پتوی میلیونی هم از دست کسی 
که اعصابش به هم ریخته است و دلش 

خوش نیست می گریزد.


